
 

 1/2

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   29-6-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 142/2212 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sumitomo Chemical Agro Europe SAS  

Parc d’Affaires de Crécy, 

2 rue Claude Chappe 

FR – 69771 Saint Didier au Mont d’Or 

Δια μέσω της εταιρείας 
GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. 
Λ. Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 
Τ.Κ. 153 43, Αγία Παρασκευή 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   
Τηλέφωνο: 210 928 7237   
e-mail: apapamichail@minagric.gr    

     
    

    ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8187 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) PROMALIN 1,9/1,9 SL ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, 
τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων του 

Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

4. Τη με αριθμό 8187 οριστική έγκριση του εν λόγω φυτοπροστατευτικού προϊόντος. 

5. Την υπ΄ αρ. 142/2212/12-1-2015 αίτηση της εταιρείας. 

6. Το Εισηγητικό σημείωμα της υπηρεσίας μας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 8187 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) PROMALIN 1,9/1,9 SL που περιέχει τις δραστικές ουσίες  

Gibberellins A4+A7 και 6-benzyladenine η οποία τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε με την αριθ. 

102345/7-11-2011 Υπουργική Απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 

ΑΔΑ: 67ΨΜ465ΦΘΗ-ΙΨΔ



 

 2/2

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4.α, 1.4.β και 1.4.ε. διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

  

  

α) Υπεύθυνος επικοινωνίας Greenfarm Χημικά Α.Ε. 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 
Αγία Παρασκευή, Τ.Κ. 153 43 
Τηλ.: +30 210 6990932 
Fax: +30 210 6990862 
e-mail: info@gr.nufarm.com  

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά 

Greenfarm Χημικά Α.Ε. 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 
Αγία Παρασκευή, Τ.Κ. 153 43 
Τηλ.: +30 210 6990932 
Fax: +30 210 6990862 
e-mail: info@gr.nufarm.com  

 

  

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

 

1. A to Z Drying, 

1000 Wallace Road 

Osage, Iowa, 50431, ΗΠΑ 

2. Κ+Ν Ευθυμιάδη ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, Τ.Κ. 570 22, Σίνδος 

 

 

 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 102345/7-11-2011 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 67ΨΜ465ΦΘΗ-ΙΨΔ


		2015-07-06T12:30:56+0300
	Athens




